
 
 

NJOFTIMI I KONTRATËS 
 
 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Bulevardi 
“Dëshmorët e Kombit”, 1001, Tiranë. 
 
Emri dhe adresa e Personit Përgjegjës: Teuta Balili, Jetmira Dervishi, Ministria e Infrastrukturës 
dhe Energjisë, (e-mail: teuta.balili@infrastruktura.gov.al; jetmira.dervishi@infrastruktura.gov.al ) 
 

Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qendror 

 

Forma, Objekti dhe Lloji i Kontratës: Forma: Koncesion/PPP; Objekti: Projektim, ndërtim, 
operim, mirëmbajtje, rehabilitim dhe transferim i segmentit rrugor Kashar-Pezë-Lekaj dhe Lloji i 
Kontratës “Punë” 

 
Kohëzgjatja e Kontratës: 35 vjet 
 

Vendndodhja e objektit të Kontratës: Gjurma e kësaj rruge fillon pranë nyjës së Kasharit në 
seksionin Tiranë - Durrës dhe përfundon me nyjën pranë seksionit rrugor Plepa – Rrogozhinë (pranë 
zonës së Lekaj). 

 
Informacionin ligjor, ekonomiko – financiar e teknik dhe Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Në 
përputhje me shtojcën 9 dhe 11 të DPK 
 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 30 Shtator 2022 Ora 12:00 

(CET) 

 

Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo me vonë se: Data 30 Shtator 2022 Ora 12:00 

(CET) 
 
Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 ditë 
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES 

 

BELINDA BALLUKU 


